Australian Business Excellence Award
(ABEA)
European Quality Award (EQA)
Singapore Quality Award (SQA)
Japan Quality Award (JQA)
สถาบัน เ พ่ิมผลผลิ ตแห่ งชาติ และส านั ก พัฒนา
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติเริ่มโครงการ
รางวัลคุณภาพแห่งชาติ Thailand Quality Award
(TQA)
พิธีมอบรางวัลคุณภาพแห่งชาติ Thailand Quality
Award (TQA) ครั้งแรก

1988 (2531)
1989(2532)
1994(2537)
1995(2538)
1996(2539)

2003(2546)

ที่มา: สถาบันพัฒนาระบบราชการ (2548: 2)

2.4.2 บทบาทที่ส าคัญของรางวัลคุณภาพแห่งชาติ (The Malcolm Baldrige
National Quality Award: MBNQA)

1) ช่วยปรับปรุงวิธีการด าเนินการ ความสามารถและผลการด าเนินการให้
เป็นที่ยอมรับ โดยเฉพาะอย่างยิ่งจะท าให้เกิดการพัฒนาอย่างเป็นรูปธรรมที่แท้จริง